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از میان خبرها

گوناگون

سازمان صمت استان:

 درج قیمت تولید
 روی ۱۴ قلم کالا الزامی است

کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان با اشاره به ابلاغیه 
جدید ســازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
مبنی بر لزوم درج قیمت کالا روی محصول گفت: 
بر همین اساس بر قیمت 14 نوع کالا از در کارخانه 
در اســتان نظارت صورت مــی گیــرد و واحدهای 
تولیدی این اقلام ملزم به رعایــت قانون در تعیین 
قیمت این کالاها هســتند. اخــوان در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: از شــنبه ۲7 آذر، نظارت بر درج 
قیمت تولید بر چهــار نوع کالا شــامل آب معدنی، 
ماءالشــعیر، لــوازم خانگــی و انــواع آب میــوه در 
اســتان آغاز شــده اســت. همچنین از چهــارم دی 
لزوم درج این قیمت روی کالاهــای دیگری مانند 
دستمال کاغذی، پوشک بچه، پودر لباس شویی، 
یخچــال فریــزر، تلویزیون و ماشــین لباس شــویی 
اعلام شــده اســت. وی افزود: پیــش از این برخی 
از کالاهــا برچســب قیمــت کارخانه ای نداشــت و 
قیمت غیرواقعی بــرای آن تعییــن و روی آن نصب 
می شد. همچنین کالاها با تخفیف های غیرواقعی 
در فروشــگاه ها عرضــه می شــد. وی تصریح کرد: 
ســازمان حمایــت از حقــوق مصــرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان در ابلاغیــه جدید خود بــه منظور 
شفاف ســازی در فرهنگ توزیع، واحدهای عرضه 
کننده صنفی و فروشــگاه های زنجیــره ای را ملزم 
به نصب قیمت کارخانه ای بر اســاس ضرایب سود 
مصوب کرده  اســت. اخوان در خصوص نظارت بر 
اجرای این طــرح بیان کرد: طی چنــد روز آینده از 
طریق بازرســی میدانی به بررســی رعایت ضوابط 
قیمت گــذاری روی 14 قلــم کالای ذکر شــده در 
واحدهــای صنفــی و فروشــگاه های زنجیــره ای 
خواهیــم پرداخــت؛ بنابرایــن از فروشــندگان 
می خواهیم همــکاری لازم را در اجــرای این طرح 

داشته باشند.

دام پزشکی استان با اشاره به آمار امسال 
خبر داد:

 کشف ۹۵۷ هزار تن
 فراورده خام دامی غیربهداشتی

رئیــس اداره نظــارت بر بهداشــت عمومــی و مواد 
غذایــی اداره کل دام پزشــکی اســتان گفت: طی 
هشــت مــاه امســال ۹۵7 هــزار و 81۲ کیلوگــرم 
فراورده خام دامی غیربهداشــتی در استان ضبط 
و از این مقدار 4۳1 هــزار و ۵7۹ کیلوگرم معدوم 
شده اســت. قربان زاده در گفت وگو با ایسنا اظهار 
 کرد:  طی هشــت مــاه امســال 108 هــزار و ۵۹7  
بازدید از مراکز مذکور در استان صورت گرفته که از 
این تعداد در 10 هزار و ۵47 واحد صنفی تخلفات 
بهداشتی مشــاهده شــد. وی افزود: براساس این 
بازدیدهــا ۲46۵ فــرم تخلف بــه مراجــع قضایی 
ارجــاع و ۲7  واحــد از مراکــز تهیه، تولیــد و عرضه 
فراورده هــای خــام دامی بــه دلیل رعایــت نکردن 
موازین بهداشــتی پلمب شد.وی با اشــاره به نحوه 
برخورد با متخلفان بیان  کرد: فرد متخلف به مراجع 
قضایی ارجاع شــده و اگر تعداد تخلف های صورت 
گرفته توسط واحد وی بیش از حد معمول باشد، آن 
واحد پلمب خواهد شد. همچنین در این بررسی ها 
فراورده هــای تولیدی نیز آزمایــش و نمونه برداری 
شده و بنا بر نتیجه آزمایش ، اجازه مصرف مشروط 
آن گرفته می شود؛ در غیر این صورت فراورده های 
مزبور معدوم خواهد شد. قربان زاده درباره اقدامات 
صــورت گرفته بــه منظور  کاهــش تخلفــات در این 
بخش تصریح کرد: برای کاهش میزان تخلفات در 
مراکز تهیه، تولید و عرضه فراورده های خام دامی 
اقداماتــی نظیــر هماهنگــی و برگــزاری جلســات 
متعدد با اتحادیه فروشندگان گوشت دامی مشهد، 
افزایــش ۵0  درصــدی نظارت هــا، وضــع مقررات 
سخت گیرانه در صورت مشاهده فراورده های خام 
دامی از تولید تا معدوم سازی، تفکیک لاشه های نر 

و ماده و... صورت  گرفته  است.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

انجام ۱۷۹ میلیون نفر سفر توسط 
ناوگان اتوبوسرانی طی ۹ ماه

معــاون عمران، حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد از انجام بیش از17۹ میلیون و 640 هزار 
نفر ســفر توســط ناوگان اتوبوســرانی طــی ۹ ماه 
امســال خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، منبتی گفت: طبق آمار جمع 
آوری شــده از ابتدای فروردین تا ۳0 آذر امســال، 
17۹ میلیون و 640 هزار و 4۳7 نفر سفر از طریق 
ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشــهد انجام شده 
اســت. وی افزود: این درحالی است که طی ۹ ماه 
ابتدایی ســال گذشــته 10۹ میلیون و 8۲ هزار و 
88۵ نفر ســفر از طریق ناوگان اتوبوسرانی انجام 
شده بود. وی تصریح کرد: مقایسه این دو آمار نشان 
دهنده این اســت که در ۹ ماه امســال 70 میلیون 
و ۵۵7 هزار و ۵۵۲ نفر ســفر نســبت به ســال ۹۹ 
افزایش داشته است که یکی از دلایل اصلی کاهش 
سفر در ســال ۹۹، توقف خدمات رســانی ناوگان 
اتوبوسرانی در ابتدای سال گذشته به دلیل شیوع 

ویروس کرونا بوده است.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

معاون جهادکشاورزی خبر داد:

 کاهش 60 درصدی
 برداشت زعفران در استان

معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی اســتان گفت: بــا پایان فصل برداشــت 
محصول راهبردی زعفران از کشــتزارهای استان 
تولید آن نسبت به سال گذشته 60 درصد کاهش 
یافت. ســاربان در گفــت و گو بــا ایرنا افزود: ســال 
گذشــته ۳0۲ تن زعفران در اســتان برداشت شد 
اما امســال به دلیــل خشکســالی و ســرمای بهاره 
شاهد برداشت 1۲0 تن از این محصول در استان 
بودیم. وی ادامه داد: پاییز و زمســتان ســرد ســال 
گذشته و بهار زودرس و گرمای زیاد آن و همچنین 
نبود بارندگی موجب آســیب دیدگی شدید مزارع 
زعفــران شد.ســاربان بخشــی از کاهــش تولیــد 
زعفران را هم مربــوط به کاهش قیمــت آن طی دو 
سال گذشــته و دلسردی کشــاورزان از کاشت این 
محصول دانســت. وی گفــت: برداشــت محصول 
امســال از ۹0 هزار و ۹00 هکتار از کشــتزارهای 
اســتان انجام شــد. ســاربان با بیــان این که ســال 
گذشــته میزان تولید زعفــران در کشــور 4۳۹ تن 
بود، افزود: این مقدار محصول از 1۲1 هزار و ۲۵0 
هکتار مزارع برداشت شــد. وی ادامه داد: بیش از 
۹۲ درصد زعفران جهان در ایران تولید می شــود 
و خراســان رضوی نیز بــا تولید بیــش از 70 درصد 
زعفــران کشــور مرکــز اصلی و بــزرگ تریــن تولید 

کننده این محصول در جهان شناخته می شود.

معاون مجمع مشورتی اصلاح طلبان استان:

سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان 
در حال ترمیم است

معاون سیاسی مجمع مشــورتی اصلاح طلبان در 
استان گفت: اصلاح طلبان در دولت های یازدهم 
و دوازدهــم ســرمایه اجتماعــی خــود را از دســت 
دادند، اما اکنون به نظر می رسد این سرمایه روز به 
روز در حال ترمیم شدن است، البته بعید می دانم 
مجدد مانند روز اول شــود چراکــه بخش عمده ای 
از مــردم از اصلاحات ســاختاری ناامید شــده اند. 
صابریان به ایســنا گفت: تمام احزاب و جناح های 
سیاسی در دوران فعالیت خود افت و خیزهایی را 
تجربه می کنند، اما متاســفانه در دولت دوم آقای 
روحانــی، اصلاح طلبان بخــش زیادی از ســرمایه 
اجتماعی خود را از دســت دادنــد، در حالی که از 
آقای روحانی انتظار می رفــت در دولت دوم خود، 
بیشــتر به اصلاح طلبان نزدیک شــود. وی با بیان 
این که دولت آقــای روحانی دولــت اصلاح طلبان 
نبود بلکه دولت دوســت اصلاح طلبــان بود، ادامه 
داد: متاسفانه ناکارآمدی های دولت های یازدهم 
و دوازدهم به پای اصلاح طلبان نوشته شد و همین 
باعث ریزش ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان شد 
که البته خــود ما اصلاح طلبــان هــم در این قضیه 
مقصریم. در بســیاری از موارد، اصلاح طلبان باید 
با تصمیمات آقای روحانی مخالفت می کردند، اما 

متاسفانه چنین نکردیم. 

یک مسئول در اداره کل راهداری:

پیمانکاران از مناقصه های 
راهداری استان استقبال نمی کنند
رئیس اداره نگهداری راه های اداره  کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان گفت: استقبال نکردن 
پیمانکاران از مناقصه های راهداری موجب تاخیر 
در اجرای روکش جاده های اســتان شــده اســت. 
رجایی در گفت و گو با ایرنا افزود: این مناقصه ها به 
دلیل نداشتن اعتبار نقدی و اختصاص اوراق اسناد 
خزانه ســه ســاله، با اســتقبال پیمانــکاران مواجه 
نمی شــوند. وی ادامه داد: افزایش بی رویه قیمت 
مصالح اعم از قیــر و مصالح ســنگی، دیگر چالش 
پیــش روی راهداری اســتان بــرای اجــرای پروژه 
نگهداری راه هاست. رجایی میانگین سن ناوگان 
راهداری اســتان را ۳0 ســال اعلام کــرد و گفت: 
فرســودگی ماشــین آلات نیمه ســنگین و سنگین 
راهــداری، افزایش قیمت لوازم و قطعات ماشــین 
آلات و هزینه تعمیر و  بازنشســته شدن بسیاری از 
راهداران پیش کســوت و جایگزین نشــدن نیروی 
جدید از دیگر مشــکلات حوزه راهــداری و حمل و 

نقل جاده ای استان است.

معرفی ۱638 طرح مشاغل خانگی 
استان برای دریافت تسهیلات

مدیر اشــتغال و کارآفرینــی اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خراســان رضوی گفت: طی ســه 
ماه اخیر هزار و 6۳8 طرح مشاغل خانگی استان 
برای دریافت تســهیلات به بانک معرفی شــدند. 
حســین پور پاکــزاد در گفــت و گو بــا ایرنــا افزود: 
میــزان مبلغ معرفی طرح هــا 81 میلیارد و ۳۲1 
میلیون تومان اســت و اعتبارات امســال مشاغل 
خانگی اســتان نیز 84 میلیارد تومان بوده است. 
وی ادامــه داد: از تعــداد طرح های معرفی شــده 
۹00 طرح به میــزان 46 میلیارد و 184 میلیون 
تومان تســهیلات خــود را دریافت کردنــد و جمع 
اشتغال ایجاد شده از پرداخت تسهیلات سه هزار 

و 104 نفر است. 

معاون آبفای استان با اشاره به آمار امسال خبر داد: 

برخورد با 4654 آب دزد 
معــاون خدمــات مشــترکین و درآمــد 
شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
گفت: هفت هزار و 4۵4 انشــعاب آب 
غیرمجــاز در اســتان از ابتــدای ســال 
شناســایی شــده کــه دو هــزار و 7۹۹ 
فقره به مجاز تبدیل شــده  و ســه هزار و 
۹1۵ فقره نیز قطع و جمع آوری شــده 
و 7۳۹ فقــره از انشــعابات غیــر مجــاز 
هم برای تعیین تکلیف در دست اقدام 
است. محمد ســلطانی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: طی امســال هدف گذاری 
شده که تا 1۲ هزار انشــعاب غیرمجاز 
شناســایی و تعییــن تکلیف شــود که تا 
کنون 6۲ درصد از ایــن میزان محقق 
شده  اســت. معاون خدمات مشترکین 
و درآمد شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: نتیجــه این اقدام اجرای 
صحیــح آیین نامــه عملیاتی شــرکت و 
توزیــع عادلانــه آب، کاهــش هدررفت 
آب و صیانــت از حقــوق شــهروندی و 
فرهنگ ســازی مصرف بهینه آب است 
و درآمدهــای قانونی به منظــور تامین 
هزینــه هــا و افزایــش خدمات رســانی 
بــه مشــترکان نیــز افزایــش می یابــد. 
ســلطانی تصریح کــرد: همچنین 1۹ 
هزار و ۳0۳ فقره انشعاب آب از ابتدای 
امســال به متقاضیان واجد شرایط در 
اســتان خراســان رضوی واگذار شده 
که از این تعــداد 18 هزار و 8۹۳ فقره  
نصــب شــده  اســت. وی دربــاره تعهد 
بودجــه ای آبفای اســتان طی امســال 
نیز گفت: تعهد بودجه ای سال 1400 
شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
در بخــش خدمات مشــترکین و درآمد 
فــروش ۳6 هــزار و 4۹۵  فقره اســت 
که تا کنون ۵7 درصد آن محقق شــده  

اســت. معــاون خدمــات مشــترکین و 
درآمد شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: تلاش زیادی برای تسریع 
در گــردش فــروش و نصب انشــعابات 
افزایــش  تعهــد،  اجــرای  هــدف  بــا 
رضایتمنــدی مشــترکین، دسترســی 
آســان بــه آب آشــامیدنی بهداشــتی و 
جلوگیری از تخلفات احتمالی از جمله 
نصــب انشــعاب هــای غیرمجاز شــده 
اســت. ســلطانی افزود: شــش هــزار و 
۳۹7 فقــره انشــعاب فاضــلاب نیز در 
شهرهای نیشــابور، ســبزوار، گلبهار، 
تربت حیدریه، طرقبه شــاندیز و گناباد 
به فروش رفته  است که نسبت به هدف 
بودجه ای امسال که فروش 1۲ هزار و 
۲70 فقره انشعاب اســت، ۵۲ درصد 
محقق شده  اســت. وی اظهارکرد: در 
صورت ایجاد زیر ســاخت هــای لازم و 
توســعه شــبکه فاضلاب تا پایان ســال 
ایــن معاونــت موفق بــه اجــرای کامل 
اهــداف بودجــه ای بخــش خدمــات 
مشترکین و درآمد خواهد شد. معاون 
خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب 
و فاضلاب خراســان رضوی گفت: این 
شرکت هم اکنون به یک میلیون و ۲6۵ 
هزار مشترک آب و ۲۲۲ هزار مشترک 
فاضلاب در شهرها و روستاهای استان 

خدمت رسانی می کند.

مدیرکل ثبت اسناد استان خبر داد: 

سنددارکردن تمامی اراضی ملی 
تا10 روزآینده 

مدیــر کل ثبــت اســناد و املاک خراســان 
رضــوی گفــت: در کل اســتان 744 نیــرو 
داریم، بــا این تعــداد محــدود نیــرو، برای 
شــش میلیــون از 100 میلیــون اراضــی 
ملی ســند صــادر شــده و تــا 10 روز آینده 
این روند کامل می شــود که این موضوع در 
جلوگیــری از زمین خــواری تاثیر بســزایی 
دارد. به گزارش »خراسان رضوی«، نخعی 
در نشســتی خبری بــه مناســبت روز دفاتر 
اســناد رســمی اظهــار کــرد: دفاتر اســناد 
رسمی یک بخش خصوصی است که هیچ 
گونه وابســتگی مالــی به حاکمیــت ندارد 
امــا با تشــکیل ایــن دفاتــر حجم زیــادی از 
مسئولیت ها از دوش قوه قضاییه برداشته 
شد، از طرفی با تشکیل این دفاتر شکایات 
علیه حکومــت و کارگــزاران حکومتی کم 
می شــود. وی همچنین در پاسخ به سوال 
»خراســان رضــوی« مبنی بــر این کــه چرا 
برخی دفاتر اسناد رسمی پس از اعلام این 
که برگ ســبز ســند رســمی خودرو است، 
از صــدور وکالتنامــه بــه افرادی کــه قصد 
تعویض پلاک دارند خــودداری می کنند؟ 
گفت: طبق قانون، ســند رســمی در دفاتر 
اســناد رســمی انجام می شــود و شــورای 
عالی ثبت نیز بــه این موضوع اشــاره کرده 
و بــرای تغییــر ایــن رویه بایــد استفســاریه 
مجلــس به دســت ما برســد، تــا زمانــی که 
تفســیر مجلس در ایــن زمینه ابلاغ نشــود 
وکالتنامه ای رسمیت ندارد، سردفترهای 
ما می خواهند نص قانــون را رعایت کنند و 
به همین دلیل وکالتنامه صادر نمی شود. 
نخعی افــزود: ما بر اســاس قانــون مجلس 
عمل می کنیم ولی  هنوز رای نهایی مجلس 

به دیــوان صادر نشــده اســت. درآینده چه 
تعهدی وجود دارد که نیروی انتظامی حق 
و حقوقاتی را که دفاتر اســناد رسمی برای 
صدور ســند خودرو مــی گرفتنــد، نگیرد؟ 
سید علی محمدی رئیس کانون سردفتران 
و دفتریاران استان نیز در این نشست گفت: 
دولت به دلیل خدمات دفاتر اسناد رسمی 
در زمینــه تامین امنیت قضایــی جامعه، نه 
تنها باید هزینه های مترتب بر تنظیم اسناد 
رسمی را بردارد بلکه باید یارانه هایی به این 
بخش بپردازد اما هم اکنون این اقدام انجام 
نشده است. عضو اصلی کانون سردفتران و 
دفتریاران استان نیز در این نشست خبری، 
از احتمال تصویب طرحی با عنوان الزام به 
تنظیم سند رسمی در اموال غیرمنقول در 
آینده نزدیک در مجلس و تاثیر آن بر کاهش 
پرونده ها در دادگستری خبر داد و در ادامه 
به تشریح دلایل اجرایی نشدن قانون پیش 
فــروش ســاختمان پرداخت و گفــت: یکی 
از دلایل اجرایی نشــدن این قانــون صادر 
نشدن شناســنامه فنی ســاختمان توسط 
شــهرداری هاســت. محمدرضــا غلامپور 
افزود: شــهرداری ها از صدور شناســنامه 
می کننــد  خــودداری  ســاختمان  فنــی 
زیــرا در صــورت صــدور ایــن شناســنامه 
شــهرداری ها نمــی توانند طبقــات مازاد و 
پیشروی طولی  را  بفروشند، متاسفانه این 
ســنگ اندازی های شــهرداری باعث شده 
مــردم نتوانند شناســنامه فنی ســاختمان 
را بگیرند کــه جزو لوازم تنظیم ســند پیش 
فروش اســت. درصورت اجرای این قانون 
از بســیاری از کلاهبرداری هــا جلوگیری 

می شود.

مدیرکل امور عشایر خبر داد: 

 اختصاص 2.7 میلیارد 
برای تامین آب عشایر استان 

مدیرکل امور عشایراستان از اختصاص ۲7 
میلیارد ریال برای اجرای طرح های مربوط 
به آب آشــامیدنی عشــایر اســتان خبر داد و 
گفت: هر ســال 10 میلیارد ریــال هزینه آب 
رســانی به مناطق عشــایری اســتان می شد 
که امسال با رشــد حدود ســه برابری به ۲7 
میلیــارد ریال تامین آب شــرب عشــایر و دام 
رسیده اســت. محمد نبوی فرد در گفت و گو 
با ایرنا افزود: عملیات آب رســانی به عشــایر 
اســتان با 1۲ دســتگاه تانکر انجام می شود 
که البته تعداد تانکرها کم اســت اما روند آب 
رســانی به خوبی انجام می شــود. وی ادامه 
داد: بــا جذب اعتبــار امســال و بهره برداری 
از پروژه های آب رســانی مناطق عشــایری، 
شــاخص برخــورداری عشــایر اســتان از آب 
شــرب پایدار به بیش از 7۵ درصــد افزایش 
می یابــد. وی شــاخص برخورداری عشــایر 
استان از آب شرب پایدار را بالاتر از میانگین 
کشــوری ذکر و بیــان کــرد: این شــاخص به 
صورت میانگین در کشــور 6۳ درصد است.

به گزارش ایرنا، گرچه عشایر تنها 1.۵ درصد 
از کل جمعیــت ایــران را تشــکیل می دهنــد 
امــا بــه شــکلی چشــمگیر عهــده دار تولیــد 
۲۵ درصــد مــواد پروتئینی به ویژه گوشــت 
قرمز و محصــولات لبنی، حــدود 40 درصد 

صنایع دســتی و ۲8 درصد دام سبک کشور 
هســتند. ســاختار جامعــه عشــایری مبتنی 
بر ایــل و عشــیره اســت و بر خــلاف پیدایش 
تمــام پدیده هــای نوظهور در دنیــای مدرن، 
همچنان این ســاختار بکر در جامعــه آنان پا 
برجا مانده و مهم تــر از آن فرهنگ اصیل کار 
و کوشش در این ساختار پایدار است. در این 
میان عشایر خراسان رضوی به عنوان یکی از 
استان های دارای مرز مشترک با دو کشور، از 
اهمیت و نقش فراوانی برخوردارند. عشــایر 
خراســان رضوی در قالب ۳۵ طایفــه با دارا 
بــودن ۹۹0 هــزار راس دام و تولید ســالانه 
17 هزار تن فراورده های دامی شامل شیر، 
روغن، پشم، کرک و کود حیوانی و 41 هزار 
و 800 مترمربع صنایع دستی شامل گلیم، 
قالیچه، فرش و تابلو فرش نقش بســزایی در 

اقتصاد خراسان رضوی دارند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی خبر داد: 

کاهش 2.6 درصدی تورم نقطه به نقطه استان 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی گفت: نرخ تورم نقطه بــه نقطه خانوار 
اســتان در آذر امســال ۳۳.۲ درصــد بــوده 
که ایــن رقم در مقایســه با ماه قبــل از آن ۲.6 
درصد کاهش یافته اســت. به گزارش ایسنا، 
جمشــیدی اظهــار کــرد: نــرخ تــورم نقطه به 
نقطه خانوار در نقاط شــهری اســتان  ۳۲.۹ 
و روســتایی ۳4.4 درصد اســت کــه در نقاط 
شهری نســبت به ماه قبل ۲.۳ و روستایی نیز 
۳.۵ درصد کاهش یافته است. وی با بیان این 
که نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور 
در آذر امسال ۳۵.۲ درصد است، افزود: این 
رقم در مقایســه با مــاه قبــل از آن 0.۵ درصد 

کاهش یافته است. این نرخ برای خانوارهای 
شهری کشــور ۳۵ و روســتایی ۳6.۲ درصد 
اســت که نســبت به ماه قبــل به ترتیــب 0.۳ 
و 1.۲ درصــد کاهــش یافتــه اســت. رئیــس 
ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی خراســان 
رضــوی تصریح کرد: نــرخ تورم نســبت به ماه 
قبل درکل خانوارهای اســتان در آذر امسال 
1.۹ درصد اســت که نســبت به ماه قبل از آن 
یک درصد کاهش یافته اســت. جمشیدی با 
بیان ایــن که این شــاخص بــرای خانوارهای 
شهری اســتان 1.۹ و روســتایی 1.6 درصد 
اســت که به ترتیب یــک و 1.۲ درصد کاهش 
یافتــه، تصریح کــرد: نرخ تــورم نســبت به ماه 

قبل در خانوارهای کشــور نیز در آذر امســال 
1.7 درصد است  که نســبت به ماه قبل 0.8 
درصد کاهش یافته است. وی این شاخص را 
برای خانوارهای شــهری کشور 1.6 درصد و 
نقاط روســتایی 1.8 درصد اعــلام کرد که به 
ترتیب 0.8 و 0.۹ درصد کاهش یافته اســت 
و بیان کــرد: نــرخ تــورم 1۲ ماهــه منتهی به 
آذر امســال در کل خانوارهای استان 44.6 
درصد است که نسبت به ماه قبل 1.۳ درصد 
کاهش یافته اســت. وی افزود: این شــاخص 
بــرای خانوارهــای شــهری اســتان 4۳.4 و 
روستایی 48.8 درصد است که به ترتیب 1.۳ 
و 1.۹ درصد کاهش یافته اســت. جمشیدی 

بــا بیان ایــن که نــرخ تــورم 1۲ ماهــه منتهی 
بــه آذر امســال در خانوارهای کشــور 4۳.4 
درصد اســت که نســبت بــه مدت مشــابه یک 
درصد کاهــش یافته اســت، اظهارکــرد: این 
شاخص برای خانوارهای شهری کشور 4۲.7 
و روســتایی 47 درصــد اســت کــه بــه ترتیب 
0.۹ و 1.۳ درصــد کاهــش یافته اســت. وی 
افزود:  تورم نقطه به نقطه خانوار در آذر امسال 
اســتان در گروه خوراکی ها، آشامیدنی ها  و 
دخانیــات ۳۹.۹، پوشــاک و کفــش 47.۹ و 
گــروه بهداشــت و درمــان ۳۳.۳ درصد بوده 
اســت. وی این ارقام را برای کشــور به ترتیب 

41.۵، 48.8، ۲6.۵ و ۳4.6 اعلام کرد. 

مدیر میراث فرهنگی بردسکن : 

2 اسکلت کشف شده در بردسکن مومیایی نیست 
علــی نــوری- مدیــر میــراث فرهنگــی  

بردسکن درباره دو اسکلت کشف شده 
در تیرماه امســال در میدان عشــایری 
درونــه بردســکن  گفت: هیــچ گونــه 
مومیایــی در کار نبوده و اســکلت های 
کشــف شــده  قدمت چندانی نداشــته 
است. مدیر میراث فرهنگی بردسکن  
درباره خبری مبنی بر کشــف قبری با 
دو اســکلت هنــگام عملیــات حفاری و 
لوله گذاری در میدان عشــایری درونه 
بردسکن که تیرماه منتشر شد و حرف 
و حدیث هایی مبنی بــر مومیایی بودن 
آن ها گفــت : این اســکلت ها کــه کنار 
هــم بودنــد، در پــی اجــرای عملیــات 
نیروهــای  توســط  گاز  لوله گــذاری 
پیمانکار شرکت گاز در سردابی کشف 
شــدند. احمــد صابــری زارع افــزود: 
محلــی کــه در آن دو اســکلت کشــف 
شد،قدمت چندانی نداشــته و مربوط 
به قبرســتان قدیمــی داخل روســتای 
درونه بوده است.وی تصریح کرد: از آن 
جایی که گفته می شــد این اسکلت ها 
مومیایی بوده انــد، بر اســاس بازدید و 
بررســی محل و شــواهد موجود توسط 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایــع  دســتی خراســان رضــوی 
مشــخص شــد که هیچ گونــه مومیایی 
در کار نبوده و فقط اسکلت بوده که در 
کنار دیگر قبور قبرستان دفن شده اند.

مدیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع  دســتی بردســکن یادآور شــد: 
پــس از تحقیقــات و بررســی های لازم 
این دو اســکلت که قدمــت تاریخی هم 
نداشتند، در همان محل قبرستان دفن 
شدند.مدیر میراث فرهنگی بردسکن 
گفت: برای حفاظت و حراســت از آثار 
تاریخی علاوه بر سرکشی و بازدیدهای 
مــوردی و روزانــه از تــوان انجمن  های 
میــراث فرهنگــی بــه عنــوان بــازوی 
توانمند مردمی نیز استفاده می شود.
صابری زارع   با اشــاره به این که تقریبا 
در تمــام روســتاهایی که آثــار تاریخی 
دارد،انجمن هــای میــراث فرهنگــی 
تشکیل شده و اکنون هم در حال تمدید 
و بازبینــی مجــدد فعالیــت  هــای خود 
اســت، تصریــح کرد: هــم اکنــون ۳۵ 
انجمن میراث فرهنگی در روستاهایی 
که دارای یک یا چند اثر تاریخی است، 
تشــکیل شــده اســت. وی ادامــه داد: 
از هــزاره اول و دوم قبــل از میــلاد در 
شهرستان بردسکن آثار تاریخی وجود 
دارد و چــه بســا بــا انجــام کاوش های 
باســتان  شناســی قدمت شهرستان به 
قبــل از این و هزاره های ســوم و چهارم 
نیز برســد.صابری زارع افــزود: برخی 
از محوطه های تاریخی و پیش از تاریخ 
در اطراف بردسکن و در فاصله ۵ تا ۳0 

کیلومتری واقع شده است.


